
Чаваш Републикинчи Шупашкар 
хулин «49-мёш «Березка» ачасачё» 

муниципалитетам шкул 
умёнхивёрену бюджет учрежденийё 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 49 «Берёзка» города Чебоксары 

Чувашской Республики

ПРИКАЗ

25.05.2020 Ха 31

Об организации работы ДОУ в летний период

В соответствии с годовым планом работы ДОУ, с целью проведения летних 
оздоровительных мероприятий в летний период 2019-2020 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести ДОУ на летний оздоровительный режим работы с 01.06.2020 г. по 
31.08.2020г.
2. Назначить персонально ответственными за выполнение инструкций по охране жизни и 
здоровья детей в летний период:
- старшего воспитателя - Татошину Ольгу Николаевну;
- медицинскую сестру - Алексееву Анжелику Олеговну;
- завхоза - Петрову Веру Степановну.
3. Утвердить план летне-оздоровительной работы ДОУ на 2019-2020 гг., график 
организации совместной двигательной деятельности на летний период, режим дня, 
график выдачи пищи.
4. Усилить контроль:

4.1 за воспитательно- образовательной работой в группах, работающих летом - 
Ответственный: старший воспитатель - Татошина О.Н.;

4.2 за организацией закаливающих мероприятий —
Ответственные: старший воспитатель - Татошина О.Н., медицинская сестра - Алексеева 
А.О.;

4.3. состоянием выносного материала - Ответственный: старший воспитатель - 
Татошина О.Н.

4.4. соблюдением инструкций по охране жизни и здоровья воспитанников: 
Ответственные: заведующий ДОУ - Александрова И.И. старший воспитатель Татошина 
О.Н., завхоз - Петрова В.С.

4.5. санитарным состоянием участков детского сада, зеленого покрытия, веранд 
Ответственные: - завхоз - Петрова В.С.,

4.6. за организацией питания в ДОУ, соблюдением технологии хранения и 
приготовления пищи - Ответственные: завхоз - Петрова В.С.

4.7. организацию питьевого режима с 1 июня - Ответственный: завхоз В.С. 
Петрова
5. Все вышеуказанные мероприятия (кроме п. 4.5.) начинать проводить после отмены
ограничительных мероприятий.
6. Контроль за выполнение 

Заведующий МБДОУ «

а оставляю за собой.

боксарьг лг Й.-И. Александрова


